İşte bundan dolayı bizim de dinin tecdit edilmesinden maksadın ne olduğunu açıklığa kavuşturmamız gerekiyor. Bu nedenle şimdi bazı tanımları gözden geçirelim.

Müceddit Kimdir, bir şahıs mı, yoksa bir cemaat (kalabalık) mi?

Şimdi o günlere geri dönecek olursak, ilk yüzyılın müceddidi Beşinci Raşit Halife Ömer bin Abdülaziz'dir (ö. 101/720).

İkinci yüzyılın müceddidi ise Muhammed bin İdris eş-Şafii'dir (ö. 204/820).

Üçüncü yüzyılın müceddidi konusunda ihtilaf edilmiştir. Ebu'l Hasan Ali bin İsmail el-Eş'ari mi (ö. 324/935-36) yoksa Ebu'l-Abbas Ahmed bin Ömer bin Süreyc el-Bağdadi (ö. 306/918) mi?

Bu şekilde her yüzyıl için bir isim söyleyebiliyoruz.

Ama müceddit tek kişi değildir; her yüzyılda birden fazla müceddit gelebilir.

Müceddit, yeryüzünde farklı özellikleri bir araya getirmiş insanlardan olabilir.

Nevevi şu hadisi örnek veriyor: "Ümmetimden hak üzerine kaim (bulunan) bir toplum daima olacaktır.